

# Padle i hjertet av koralltriangeln



Karstformasjonerne er karakteristiske for Misools arkipelag. Her er det kult at leke med kajakk og lete seg fram i labyrintene.

Forestill deg at du er der, midt i reklamebildet av en tropisk øy . Du har nettopp våknet til alle spennende fuglelyder og rasslingen av palmenes blad i vinden. Kryp ut av teltet, føl sanden under føttene og gå rett ut i det varme, turkisblåe havet for å suale deg. En ny dag i Misool, paradiset for padlere, kan begynne.

**M**isools nydelige arkipelag ligger i Unescos verdensarvområde Raja Ampat i Vest-Papua, Indonesia. Området med hundrevis av øyer ligger langt fra turiststrendene og vesterlendinger er fremdeles et uvanlig syn i de små fiskeværene. På grunn av at området er så avsidesliggende er den storartede naturen ikke like kjent som for eksempel i Halong Bay eller El Nido. I Misool kan du oppleve alt fra en utrolig karstarkipelag til dype fjorder, huler og blå jungelvene langt oppe i regnskogen. For padleren og naturelskeren finnes det alltid noe nytt å oppdage her.

#### Kajakleplasser og hvite strender

Det mest karakteristiske for Misool er den tette arkipelagen med svært eroderte karstformasjoner. På enkelte plasser er det som å padle i en sveitserost, trange passasjer, huler, overheng ... området er fullt av kajakkleikeplasser. Padle in i en skjult lagune, beundre regnskogen som henger ut over vannet og lytte til papegøyenes kjatring. Inspregnd blant de bratte klippene finnes også små hvite sandstrender, perfekt for strandhugg med kajakk eller overnatting i telt. Antallet strender i Misool er ikke stort, det er også en grunn til de få turistene. Allemansrett eksisterer dessverre ikke, og for å campe trenger man tillatelse fra byene.



### Tre verdenshav møtes

Når du har blitt mett på opplevelser på overflaten, er det på tide å avkjøle seg litt - hopp gjerne i rett fra kajakken! I Raja Ampat møtes tre verdenshav, noe som gjør området til et overflødhorn av arter. Området kalles også koralltriangeln. Du kan aldri klare å telle alle, for her finnes nemlig over 1300 fiskarter, 600 arter av hardkorall (10 ganger antallet i Karibia!), 700 molluskararter, 13 arter av marine pattedyr, blant annet dugonger. Når du snorkler eller dykker over korallrevene kan du se harmløse revhaier, skildpadder og kjempemuslinger. Har du flaks, ser du også en djevlskate. Till tross for at Misool ligger nær Australia trenger du ikke se deg over skuldern, her finnes ikke hvithai.

### Kokende tunfiskstimer

I den sørlige delen av arkipelagen finnes den eneste dykkerresorten i Misool. Eierne till Misool Eco resort har etablert en stor sone med fiskeforbud i samarbeid med lokalbefolkningen. På kun 6 år har biomassen under overflaten økt med omkring 250 %, og hvor man før slaktet haier for haifinnesuppe blomstrer nå naturen undervanns. No take-zonen påvirker hele arkipelagen positivt. Som padlere kan du oppleve det fantastiske fenomenet når en stor tunfiskstim kommer til overfladen før å spise småfisk. Det er som å padle i et kokende hav. Kanskje du vil fiske fra kajakken og grille på stranda? Utenfor No take-zonen kan du fange en stor Wahoo eller kanskje en liten Giant Trevally!

### Klippemalerier og hellige huler

Misool er ikke kun natur, det er også historie. I Raja Ampat har arabiske og nederlandske kjøpmenn og herskere satt spor på både språk og kultur. Her har man utkjempet verdenskrig, senket fly og bygget skyttegraver. Men lenge før det, kom de australske Aboriginerne til arkipelagen og etterlot seg klippemalerier man antar er 3000-5000 år gamle. På mange steder i Misool kan du betrakte dem sittende i kajakken. Så spennende å forestille seg de mennesker som malte av hendene sine og tegnet blant annet bilder av dyr og fisker. Aboriginerne besøkte sikkert også



Dyrelivet i jungelen og det store antallet elver er noe som er veldig spennende og utforske.

den storslagne, og før papuanerne hellige, hulen Gua Keramat. Inngangen ligger skjult bak klipper og planter, men inne er det som å padle i en katedral der noen har slått av lyset. Taket er kjempehøyt, stemningen er fredful og lufta sval. Mange synes dette er høydepunktet på en padleferie i Misool. ●●

**1.** Beboerne i de små fiskeværerne i Misool er muslimer, en arv etter tiden da arabiske kjøpe-menn levde her. Vesterlendinger kalles for "bule" og mottas med et stort smil, især av barna.

**2.** Ser du padleren i bildet? Den hellige hulen Gua Keramat er en av hundrevis i Misool-arkipelagen.

**3.** Misool er en av få plasser i verden der du kan snorkle i sjøene med utallige ufarlige maneter.



Tynn fot på karst øya men den har ikke velt ennå.